



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2021

№ 462

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 24.04.2017 № 133

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 24.04.2017 № 133 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на государственную поддержку сельского хозяйства» (в редакции от 02.08.2017 № 285, от 18.10.2017 № 374, от 29.01.2018 № 30, от 29.04.2019 № 150, от 24.06.2019 № 240, от 16.08.2019 № 311, от 26.11.2019 № 470, от 13.04.2020 № 163, от 07.09.2020 № 385, от 31.05.2021 № 181, от 15.10.2021 № 388) следующие изменения:

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.1 изложить в редакции:

«1.1. Настоящий порядок устанавливает правила и условия предоставления из краевого бюджета направляемых на государственную поддержку сельского хозяйства средств (далее – «субсидии»):

сельскохозяйственным товаропроизводителям;

организациям пищевой и перерабатывающей промышленности, организациям осуществляющим производство и (или) реализацию напитков (далее – «организации пищевой и перерабатывающей промышленности»);

организациям, осуществляющим реализацию пищевых продуктов, произведенных на территории края (далее – «организации торговли»);»;

абзац пятый пункта 1.2 и абзац пятый пункта 3.8 после слов «данных товаропроизводителей» дополнить словами «и организаций торговли»;

пункт 1.4 после слов «организациям пищевой и перерабатывающей промышленности» дополнить словами «и организациям торговли»;

в пункте 1.5:

абзац первый заменить текстом следующего содержания:

«1.5. Получателями субсидий являются:

организации торговли – для получения субсидий, предусмотренных абзацем пятым пункта 1.2 настоящего порядка;

товаропроизводители, представившие отчетность о финансово-экономическом состоянии (по формам, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и в определенные им сроки), в том числе:».

в абзаце четвертом слова «организациям пищевой и перерабатывающей промышленности» заменить словами «организации пищевой и перерабатывающей промышленности»;

в абзаце пятом слова «в абзаце первом» заменить словами «в абзаце третьем»;

в абзаце десятом пункта 2.2 и пункте 3.1.4 слова «затрат товаропроизводителей» заменить словами «затрат товаропроизводителей и организаций торговли»;

в пунктах 2.3 и 2.4 слова «организации пищевой и перерабатывающей промышленности,» заменить словами «организации пищевой и перерабатывающей промышленности и организации торговли».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко